
 
 

 

 

 

 

 

 

Plán prevence kriminality  

Rožnov pod Radhoštěm 

2022–2023 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

2 
 

 

OBSAH 
 

 

    
ÚVOD ....................................................................................................................................................... 3 

 PREVENCE KRIMINALITY .................................................................................................................. 4 

 ANALÝZA SOCIÁLNĚ DEMOGRAFICKÁ ............................................................................................. 8 

2.1  Základní charakteristika........................................................................................................... 8 

2.2  Počet obyvatel ......................................................................................................................... 9 

2.3  Pohyb obyvatelstva ............................................................................................................... 10 

2.4  Struktura obyvatelstva dle pohlaví a věku ............................................................................ 11 

2.5 Vzdělanostní struktura .......................................................................................................... 12 

 ANALÝZA INSTITUCIONÁLNÍ .......................................................................................................... 13 

 ANALÝZA BEZPEČNOSTNÍ .............................................................................................................. 16 

 SWOT ANALÝZA PREVENCE KRIMINALITY ..................................................................................... 24 

 AKTIVITY PREVENCE KRIMINALITY ................................................................................................ 26 

6.1. Aktivity zaměřené na cílovou skupinu mládež ...................................................................... 26 

6.1.A Probační a resocializační program „Právo pro každý den“ ........................................... 26 

6.1.B Preventivní program pro mládež „Mládí a paragrafy“ .................................................. 27 

6.2. Aktivity zaměřené na cílovou skupinu senioři ....................................................................... 28 

6.2.A Služby pro osaměle žijící seniory „Telefon s tlačítkem SOS“ ......................................... 28 

6.2.B Ochrana před podomními prodejci ............................................................................... 29 

6.3. Aktivity zaměřené na dopravu .............................................................................................. 30 

6.3.A Prevence bezpečnosti silničního provozu ..................................................................... 30 

6.3.B Omezování dopravních přestupků ................................................................................ 31 

6.3.C Prevence nehod chodců ................................................................................................ 32 

 AKTIVITY PREVENCE MAJETKOVÝCH TRESTNÝCH ČINŮ ................................................................ 33 

7.1. Aktivity zaměřené na prevenci majetkových trestných činů ................................................ 33 

7.1.A Forenzní značení jízdních kol ......................................................................................... 33 

 FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ PREVENCE KRIMINALITY ................................................................... 34 

 KONTAKTY ..................................................................................................................................... 35 

ZÁVĚR .................................................................................................................................................... 36 

ZDROJE INFORMACÍ............................................................................................................................... 37 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

3 
 

 

ÚVOD 
 

Plán prevence kriminality Rožnova pod Radhoštěm představuje dokument, který se dotýká prevence 

sociálně patologických jevů v Rožnově pod Radhoštěm. Prevence kriminality patří k významnému 

nástroji pro předcházení páchání kriminality, omezování příležitostí ke vzniku sociálně patologických 

jevů a minimalizování následků spojených s trestnou činností.   

 

Hlavním nástrojem kontroly a omezování kriminality je bezpečnostní politika státu uskutečňovaná ve 

dvou vzájemně se doplňujících oblastech. První oblastí, která soustředí svou pozornost především na 

důsledné prosazování práva a postih kriminálního chování, využívá bezpečnostních složek pro zajištění 

veřejného pořádku. Druhá oblast, do které řadíme prevenci kriminality, patří k významnému nástroji 

pro předcházení vzniku kriminality.  Prevence kriminality se zabývá příčinami trestné činnosti i dalších 

sociálně patologických jevů a omezováním příležitostí a motivů k jejich rozvoji zejména nerepresivními 

prostředky. Prevence kriminality zahrnuje všechny aktivity vyvíjené státními, veřejnoprávními i 

soukromoprávními subjekty, které se zaměřují na snižování kriminality ve městě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

4 
 

 

 PREVENCE KRIMINALITY 
 

Prevence kriminality zahrnuje komplex opatření v oblasti sociální a situační prevence, včetně 

informování veřejnosti o možnostech ochrany před trestnou činností. Součástí prevence je i pomoc 

obětem trestných činů. Prevence kriminality úzce souvisí s prevencí dalších sociálně patologických 

jevů, z nichž k nejzávažnějším patří nejrůznější formy závislostí. Preventivní aktivity se uskutečňují 

v rámci celostátním, regionálním i místním a v každém tomto případě na úrovni primární, sekundární 

a terciární.  

 

Oblasti prevence kriminality 

• Sociální prevence 

Představuje aktivity ovlivňující proces socializace a sociální integrace jedince a aktivity 

zaměřené na změnu nepříznivých společenských a ekonomických podmínek, které jsou 

považovány za klíčové příčiny páchání trestné činnosti. Sociální prevence doplňuje prevenci 

situační. 

 

• Situační prevence 

Staví na zkušenosti, že určité druhy kriminality se objevují v určité době, na určitých místech a 

za určitých okolností. Prostřednictvím opatření organizační, režimové, fyzické a technické 

povahy se snaží situační kriminogenní podmínky minimalizovat. Cílem je snižovat příležitosti 

k páchání trestné činnosti. Důležitá je volba vhodných opatření. Situační prevence doplňuje 

prevenci sociální. 

 

• Informační programy pro širokou veřejnost 

Informování veřejnosti o možnostech ochrany před trestnou činností představuje 

vysvětlování principů bezpečného chování a způsobů technického zabezpečení 

majetku a osob s ohledem na předcházení konkrétních druhů trestné činnosti. Informační 

programy upozorňují na nebezpečí ohrožení různými formami trestné činnosti a o možnostech 

ochrany před ní. Cílem je zvýšení informovanosti veřejnosti a motivace k aktivnímu přístupu 

k zajištění vlastní bezpečnosti a ochraně majetku. 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

5 
 

 

• Prevence viktimnosti a pomoc obětem trestných činů 

Je založena na konceptech bezpečného chování, diferencovaného s ohledem na různé 

kriminální situace a psychickou připravenost ohrožených osob. V praxi se jedná o skupinové 

i individuální zdravotní, psychologické a právní poradenství, trénink v obranných strategiích 

a propagaci technických možností ochrany před trestnou činností. Využívá metody sociální 

i situační prevence, a to podle míry ohrožení na primární, sekundární i terciární úrovni. 

 

Systém prevence kriminality v ČR 

Česká republika rozvíjí vybudovaný systém prevence kriminality, posiluje spolupráci, kompetence a 

kapacity relevantních partnerů, rozšiřuje prostor pro působení dobrovolníků při zajišťování 

bezpečnosti a veřejného pořádku, přičemž se opírá rovněž o mezinárodní spolupráci a vědecké 

poznatky. 

 

Úrovně systému prevence kriminality v ČR 

1. Úroveň republiková (vláda ČR, Republikový výbor pro prevenci kriminality, ministerstva)                                  

2. Úroveň krajská (krajské úřady) 

3. Úroveň lokální (samosprávy měst a obcí) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

6 
 

 

 

Zdroj: Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2022–2027 

 

Úrovně preventivních aktivit 

• Primární prevence 

Zahrnuje především výchovné, vzdělávací, volnočasové, osvětové a poradenské aktivity 

zaměřené zejména na nejširší veřejnost. Zvláštní pozornost je zaměřena na pozitivní 

ovlivňování příslušných hodnotových měřítek zejména dětí a mládeže (využívání volného času, 

možnosti kulturního a sportovního vyžití, předkládání odborných a adekvátních informací, 

seznámení s trestnou odpovědností). Je zaměřena na celou populaci, dospělé i děti. Těžiště 

primární prevence spočívá v rodině, ve škole a v širším sociálním prostředí.  

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

7 
 

 

• Sekundární prevence 

Zahrnuje opatření, jejichž cílem je zmenšování rozsahu a závažnosti kriminality. Zabývá 

se rizikovými jedinci a skupinami osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že se stanou 

pachateli nebo oběťmi trestné činnosti (specializovaná sociální péče). Zaměřuje se na 

konkrétní rizikové skupiny obyvatelstva a na kriminálně rizikové sociální a situační prostředí, 

na ochranu materiálních hodnot, na sociálně patologické jevy jako jsou např. drogové 

a alkoholové závislosti, záškoláctví, šikana, sprejerství, gamblerství, výtržnictví, vandalismus, 

interetnické konflikty, rasismus, xenofobie nebo dlouhodobá nezaměstnanost a na příčiny 

vzniku kriminogenních situací. 

 

• Terciární prevence 

Usiluje o zabránění opakování trestných činů, negativních společensky nebezpečných jevů a 

ohrožujících závislostí u osob s kriminálně narušenou minulostí. Spočívá v resocializaci 

kriminálně narušených osob, která zahrnuje např. pracovní uplatnění včetně rekvalifikace, 

sociální a rodinné poradenství i pomoc při získávání sociální, sociologické a ekonomické 

samostatnosti. Jejím cílem je udržet dosažené výsledky předchozích intervencí a rekonstrukce 

nefunkčního sociálního prostředí. Terciární prevence představuje resocializační opatření 

zaměřující se na ty, kteří trestný čin již spáchali, na lokality, které již byly kriminalitou zasaženy 

a na osoby, které se již staly obětmi trestných činů. 

Kriminalita je z právního hlediska souhrn trestných činů spáchaných na určitém území za určité období. 

Úrovní kriminality rozumíme poměr počtu trestných činů k počtu trestně odpovědných osob.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

8 
 

 

 ANALÝZA SOCIÁLNĚ DEMOGRAFICKÁ 
 

2.1  Základní charakteristika 
 

Město Rožnov pod Radhoštěm leží v severovýchodní části Zlínského kraje na úpatí Beskyd, rozléhá se 

na ploše 3 948,22 ha a k 31. 12. 2021 čítá 16 179 obyvatel, což jej řadí na pozici osmého největšího 

města Zlínského kraje. Plní funkci obce s rozšířenou působností, přičemž do jeho správního obvodu 

spadá dalších sedm obcí – Dolní Bečva, Horní Bečva, Hutisko-Solanec, Prostřední Bečva, Valašská 

Bystřice, Vidče, Vigantice a jedno město – Zubří.  

 

Rožnov pod Radhoštěm se pyšní značným přírodním a kulturním bohatstvím. V současnosti je nejvíce 

proslaven Valašským muzeem v přírodě, které je součástí Národního muzea v přírodě. Je tvořeno 

souborem dřevěných lidových staveb přenesených z valašského regionu do prostředí městského parku 

a přilehlého okolí. Využít lze rovněž ideální vzdálenosti města od střediska Pustevny a od hory Radhošť 

se sochou Radegasta, návaznosti na Cyklostezku Bečva a celé řady sportovišť určených pro letní i zimní 

sporty. 

 

          Zdroj: ČSÚ, 2022 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

9 
 

 

2.2  Počet obyvatel 

Po rozmachu ve druhé polovině 20. století mělo v roce 2011 město Rožnov pod Radhoštěm 16 877 

obyvatel. Poté však zaznamenává negativní trend vývoje počtu obyvatel. 

 

 

Zdroj: MV ČR, 2022 

 

Za posledních deset let zůstal počet obyvatel pod hranicí 17 000 a zaznamenává postupný pokles.  

Počet obyvatel se v roce 2021 v porovnání s rokem 2011 snížil o 698 obyvatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16877

16750
16672

16584
16541

16477 16469
16420

16359

16226
16179

15800

16000

16200

16400

16600

16800

17000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

P
o

če
t 

o
b

yv
at

el

Rok

Počet obyvatel v Rožnově pod Radhoštěm



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

10 
 

 

2.3  Pohyb obyvatelstva 

 

Vliv na vývoj počtu obyvatel má jak přirozená měna populace, tzn. poměr mezi počtem narozených a 

zemřelých, tak migrační saldo, tedy bilance mezi přistěhovalými a vystěhovalými občany. 

 

Rok Narození Zemřelí 
Přirozený 
přírůstek 

Přistěhovalí Vystěhovalí 
Migrační 

saldo 
Celkový 

přírůstek 

2009 186 185 1 211 313 -102 -101 

2010 168 171 -3 231 278 -47 -50 

2011 160 185 -25 242 300 -58 -83 

2012 145 157 -12 250 365 -115 -127 

2013 149 130 19 255 352 -97 -78 

2014 122 157 -35 277 330 -53 -88 

2015 149 183 -34 288 297 -9 -43 

2016 159 166 -7 291 348 -57 -64 

2017 167 147 20 305 333 -28 -8 

2018 160 166 -6 312 355 -43 -49 

Celkem 1 565 1 647 -82 2 662 3 271 -609 -691 
 

Zdroj: ČSÚ, 2019 

 

Za období let 2009–2018 byl v Rožnově pod Radhoštěm zaznamenán záporný přirozený přírůstek i 

migrační saldo. Celkový přírůstek dosáhl záporné hodnoty -691 obyvatel. Dominantní podíl na tom má 

negativní bilance migračního salda, kdy vystěhovalých občanů bylo registrováno o 609 více než 

přistěhovalých.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

11 
 

 

2.4  Struktura obyvatelstva dle pohlaví a věku 
 

Dále je uveden počet obyvatel v Rožnově pod Radhoštěm dle pohlaví a věkové skupiny, ke komparaci 

jsou doplněna data za Zlínský kraj a Českou republiku. 

 

Územní 
jednotka 

Rok 
Pohlaví Věková skupina 

Průměrný 
věk 

Muži Ženy 0-14 15-64 65+ 

Rožnov p. R. 
2009 8 056 8 815 2 286 11 913 2 672 41,2 

2018 7 938 8 482 2 332 10 430 3 658 44,2 

Zlínský kraj 
2009 288 372 302 670 82 375 415 061 93 606 40,9 

2018 285 883 297 038 87 958 376 378 118 585 43,1 

ČR 
2009 5 157 197 5 349 616 1 494 370 7 413 560 1 598 883 40,6 

2018 5 244 194 5 405 606 1 693 060 6 870 123 2 086 617 42,3 

 

Zdroj: ČSÚ, 2019 

 

V Rožnově pod Radhoštěm mírně převažuje populace žen, stejně jako v rámci Zlínského kraje a České 

republiky. Dochází k nárůstu počtu obyvatel seniorského věku, v roce 2018 byl o 986 vyšší než v roce 

2009. Taktéž vzrostl průměrný věk obyvatelstva, a to o tři roky. Trend stárnutí populace je patrný pro 

celé území Zlínského kraje i Českou republiku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

12 
 

 

2.5 Vzdělanostní struktura 
 

Vzdělanostní struktura obyvatelstva je předmětem sčítání lidu, domů a bytů, dostupná data se tedy 

vztahují k roku 2011. 

 

Územní 
jednotka  

Základní a 
neukončené 

Úplné střední bez 
maturity 

Úplné střední s 
mat., nástavbové a 

VO 
Vysokoškolské 

Obyvatelstvo 
nad 15 let 

abs. % abs. % abs. % abs. % 

Rožnov p. R. 2 606 18,1 4 254 29,5 4 790 33,2 2 292 15,9 14 427 

Zlínský kraj 96 955 19,5 178 120 35,8 151 336 30,4 55 966 11,2 497 677 

ČR 1 613 986 18,0 2 952 112 33,0 2 790 112 31,2 1 114 731 12,5 8 947 632 

 

 

V Rožnově pod Radhoštěm byla v roce 2011 nejvíce zastoupena skupina obyvatel se středním 

vzděláním s maturitou (zahrnuto i nástavbové studium) či vyšším odborným vzděláním, jejíž podíl činil 

33,2 %. Z údajů lze také zjistit, že podíl obyvatel se středním vzděláním s maturitou, vyšším odborným 

vzděláním a vysokoškolským vzděláním byl na vyšší úrovni, než činil krajský a celorepublikový průměr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

13 
 

 

 ANALÝZA INSTITUCIONÁLNÍ 
 

Institucionální analýzou je zjišťována existence a působnost institucí v oblasti prevence kriminality na 

území města Rožnov pod Radhoštěm. 

 

Školy a školská zařízení 

Školství je pro prevenci kriminality velmi důležité. Děti, žáci a studenti získávají ve školách a školských 

zařízeních nejen vzdělání, ale i schopnost komunikovat a jednat s lidmi, umět se chovat ve společnosti, 

vážit si života a majetku. Na základních a středních školách jsou vytvářeny Minimální preventivní 

programy, které jsou zaměřeny na prevenci sociálně patologických jevů u dětí a mládeže.  

 

Mateřské školy 

V Rožnově pod Radhoštěm je 8 mateřských škol zřizovaných Městem Rožnov pod Radhoštěm:  

MŠ 1. máje 1153, Rožnov pod Radhoštěm 

MŠ 1. máje 1153, Rožnov pod Radhoštěm, detašované pracoviště MŠ 1. máje 864 

MŠ 5. května 1527, Rožnov pod Radhoštěm 

MŠ 5. května 1527, Rožnov pod Radhoštěm, detašované pracoviště MŠ Horní Paseky 

MŠ Na Zahradách, Rožnov pod Radhoštěm 

MŠ Na Zahradách, Rožnov pod Radhoštěm, detašované pracoviště MŠ Tylovice 

MŠ Radost, Rožnov pod Radhoštěm 

MŠ Radost, Rožnov pod Radhoštěm, detašované pracoviště MŠ Svazarmovská 1444 

 

Základní školy 

V Rožnově pod Radhoštěm je 5 základních škol zřizovaných Městem Rožnov pod Radhoštěm,  

1 základní škola zřizovaná Zlínským krajem a 1 základní škola zřizovaná právnická osobou: 

ZŠ 5. května, Rožnov pod Radhoštěm (zřizovatel Město Rožnov pod Radhoštěm) 

ZŠ Koryčanské Paseky, Rožnov pod Radhoštěm (zřizovatel Město Rožnov pod Radhoštěm) 

ZŠ Pod Skalkou, Rožnov pod Radhoštěm (zřizovatel Město Rožnov pod Radhoštěm) 

ZŠ Videčská, Rožnov pod Radhoštěm (zřizovatel Město Rožnov pod Radhoštěm) 

ZŠ Záhumení, Rožnov pod Radhoštěm (zřizovatel Město Rožnov pod Radhoštěm) 

ZŠ Rožnov pod Radhoštěm, Tyršovo nábřeží (zřizovatel Zlínský kraj) 

ZŠ Sedmikráska, o.p.s., Rožnov pod Radhoštěm (zřizovatel právnická osoba) 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

14 
 

 

Střední školy 

V Rožnově pod Radhoštěm jsou 3 střední školy zřizované Zlínským krajem a 1 střední škola zřizovaná 

soukromou osobou: 

Gymnázium (zřizovatel Zlínský kraj) 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel (zřizovatel Zlínský kraj) 

Střední škola zemědělská a přírodovědná (zřizovatel Zlínský kraj) 

Střední škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykovou zkoušky (zřizovatel 

soukromá osoba) 

 

Školská zařízení 

V Rožnově pod Radhoštěm jsou 2 školská zařízení: 

Středisko volného času (zřizovatel Městem Rožnov pod Radhoštěm) 

Základní umělecká škola (zřizovatel Zlínský kraj) 

 

Zařízení Města Rožnov pod Radhoštěm 

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, sociální odbor 

Sociální odbor realizuje činnosti sociální práce vedoucí k řešení nepříznivých sociálních situací a 

začleňování osob. 

 

Městská policie Rožnov pod Radhoštěm 

Městská policie zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti města. Její 

existence má významný vliv na prevenci kriminality. 

 

Domovník–preventista 

Domovníci- preventisté působí od rok 2020 v bytových domech s městskými byty na ulici Moravská čp. 

1443 a na ulici 1. máje čp. 1059. Cílem je zvýšení a zachování bezpečnosti a veřejného pořádku, a také 

regulace pohybu cizích osob v domech. Zaměřují se na bezproblémový chod těchto domů. Činnost 

domovníků-preventistů byla finančně podpořena z projektu Programu prevence kriminality na místní 

úrovni Ministerstva vnitra ČR. 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

15 
 

 

Pracovní skupina prevence kriminality 

Pracovní skupina prevence kriminality byla zřízena Radou města Rožnov pod Radhoštěm. Úkolem 

pracovní skupiny prevence kriminality je hodnocení bezpečnostní situace a kriminality ve městě, 

předkládání podnětů k řešení problematických oblastí, příprava a podněty k realizaci konkrétních 

preventivních programů nebo projektů. 

 

Personální obsazení Pracovní skupiny prevence kriminality: 

 Bc. Aleš Pilař, Městská policie Rožnov p. R., ředitel 

 Bc. Eva Pernická, Městský úřad Rožnov p. R., vedoucí odboru dopravy 

 Mgr. Eva Urbanová, Městský úřad Rožnov p. R., vedoucí sociálního odboru 

 Mgr. Lucie Vančurová, Městský úřad Rožnov p. R., vedoucí oddělení školství a sportu 

 Mgr. Hana Cábová, Městský úřad Rožnov p. R., koordinátor/manažer prevence kriminality 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

16 
 

 

 ANALÝZA BEZPEČNOSTNÍ 
 

Bezpečnostní analýza byla zpracována na základě dostupných statistických údajů. Zaměřuje se na 

vybrané trestné činy. 

 

 

                  Zdroj: www.mapakriminality.cz 

 

Ve sledovaném období byl nejprve v roce 2015 v porovnání s rokem 2014 zaznamenán nárůst fyzických 

útoků. V letech 2016 až 2019 se počet fyzických útoků postupně snižoval. V roce 2020 (do listopadu) 

se počet fyzických útoků zvýšil. 

 

 

                  Zdroj: www.mapakriminality.cz 

29

41

27 26 25

20
24

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 do
listopadu

P
o

če
t

Rok

Fyzické útoky

12

18

10
11

1

5
4

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 do
listopadu

P
o

če
t

Rok

Vloupání do obydlí

http://www.mapakriminality.cz/


Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

17 
 

 

Vývoj počtu vloupání do obydlí ve sledovaném období výrazně kolísal. Nejprve se v roce 2015 počet 

vloupání v porovnání s rokem 2014 zvýšil, v roce 2016 se snížil téměř na polovinu, v roce 2017 pak 

zůstal počet vloupání do obydlí na téměř stejné úrovni. V roce 2018 se počet vloupání výrazně snížil, 

vloupání do obydlí téměř vymizely. V roce 2019 došlo opět k mírnému nárůstu počtu vloupání do 

obydlí. Na téměř stejné úrovni pak zůstal počet vloupání do obydlí v roce 2020. 

 

 

                  Zdroj: www.mapakriminality.cz 

 

Počet krádeží věcí z automobilů byl v roce 2014 a 2015 na srovnatelné úrovni. V roce 2016 došlo 

k navýšení krádeží věcí z automobilů. V roce 2017 pak došlo k významnému snížení počtu krádeží věcí 

z automobilů. K dalšímu významnému snížení počtu krádeží věcí z automobilů došlo v roce 2018. 

V roce 2019 a v roce 2020 (do listopadu) pak byl počet krádeží věcí z automobilů na srovnatelné úrovni 

jako v roce 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41 42

57

35

16 14 14

0

10

20

30

40

50

60

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 do
listopadu

P
o

če
t

Rok

Krádeže věcí z automobilů



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

18 
 

 

 

 

                   Zdroj: www.mapakriminality.cz 

 

V letech 2014, 2016 až 2018 byl evidován přibližně stejný počet řízení pod vlivem. K mírnému snížení 

řízení pod vlivem došlo v roce 2015. K výraznému navýšení řízení pod vlivem pak došlo v roce 2019, 

přičemž následně v roce 2020 došlo k výraznému snížení řízení pod vlivem.  

 

 

                    Zdroj: kriminalita.policie.cz 

 

V letech 2018 a 2019 počet násilné trestné činnosti v porovnání s rokem 2017 klesal. V roce 2020 došlo 

k nárůstu trestné činnosti, v roce 2021 pak došlo k mírnému poklesu počtu násilné trestné činnosti. 

 

47

37
44 46 49

71

29

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 do
listopadu

P
o

če
t

Rok

Řízení pod vlivem

27

18

11

17
15

0

5

10

15

20

25

30

2017 2018 2019 2020 2021

P
o

če
t

Rok

Trestná činnost násilná



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

19 
 

 

 

 

                   Zdroj: kriminalita.policie.cz 

 

V porovnáním s rokem 2017 se počet krádeží vloupáním v roce 2018 výrazně snížil. V roce 2019 pak 

došlo ke zvýšení počtu krádeží vloupáním. V roce 2020 pak došlo k mírnému snížení a v roce 2021 opět 

k mírnému navýšení počtu krádeží vloupáním. 

 

 

                   Zdroj: kriminalita.policie.cz 

 

 

 

41

8

25

20

27

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2017 2018 2019 2020 2021

P
o

če
t

Rok

Krádeže vloupáním

57
52

65

102

45

0

20

40

60

80

100

120

2017 2018 2019 2020 2021

P
o

če
t

Rok

Krádeže



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

20 
 

 

V porovnáním s rokem 2017 se počet krádeží vloupáním v roce 2018 mírně snížil. V roce 2019 pak došlo 

ke zvýšení počtu krádeží vloupáním. V roce 2020 pak došlo k výraznému navýšení. V roce 2021 došlo 

k výraznému snížení počtu krádeží vloupáním. 

 

 

                   Zdroj: kriminalita.policie.cz 

 

V porovnáním s rokem 2017 se počet přestupků v roce 2018 navýšil. V roce 2019 se pak počet 

přestupků mírně snížil. K výraznějšímu snížení počtu přestupků došlo v roce 2020. V roce 2021 pak 

došlo k mírnému navýšení počtu přestupků.  

 

 

                   Zdroj: kriminalita.policie.cz 

1479

2216 2172

1395 1425

0

500

1000

1500

2000

2500

2017 2018 2019 2020 2021

P
o

če
t

Rok

Přestupky

1676

2379 2400

1623 1588

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2017 2018 2019 2020 2021

P
o

če
t

Rok

Trestná činnost celkem



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

21 
 

 

V porovnáním s rokem 2017 se celková trestná činnost v roce 2018 navýšila. V roce 2019 se celková 

trestná činnost opět mírně navýšila. V roce 2020 pak došlo k výraznému snížení celkové trestné 

činnosti. Ke snížení celkové trestné činnosti došlo také v roce 2021.  

 

V následujícím grafu a tabulce jsou zaznamenány krádeže jízdních kol za období 2014 – 2020 (do 

listopadu). 

 

 

                  Zdroj: www.mapakriminality.cz 

 

V porovnání s rokem 2014 došlo v roce 2015 k výraznému snížení krádeží jízdních kol. Klesající 

tendence v počtu krádeží jízdních kol pokračovala i v letech 2015 – 2017. K mírnému nárůstu krádeží 

jízdních kol pak došlo v roce 2018, přičemž mírný pokles krádeží jízdních kol byl zaznamenán v roce 

2019. V roce 2020 (do listopadu) pak došlo k výraznému nárůstu počtu krádeží jízdních kol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52

18

12 10
14

9

20

0

10

20

30

40

50

60

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 do
listopadu

P
o

če
t

Rok

Krádeže jízdních kol



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

22 
 

 

Krádeže jízdních kol 

Krádeže Počet Objasněno 

jízdních  kol krádeží     

    celkem počet % 

2013 38 4 11 

2014 52 13 25 

2015 18 7 39 

2016 12 3 25 

2017 10 2 20 

2018 13 9 69 

2019 9 4 44 

2020 do listopadu 20 15 75 

 

 

 

Tabulka obsahuje informace o počtu objasněných krádeží jízdních v letech 2013 až 2020 (do listopadu). 

Nejméně objasněných krádeží jízdních kol 11 % bylo v roce 2013. V roce 2017 byla objasněnost krádeží 

20 %, v roce 2014 a 2016 byla objasněnost krádeží 25 %, v roce 2015 pak byla objasněnost krádeží 39 

% a v roce 2019 byla objasněnost krádeží jízdních kol 44 %. K výraznějšímu nárůstu počtu objasněných 

krádeží jízdních kol pak došlo v roce 2018. Nejvíce objasněných krádeží jízdních kol bylo zaznamenáno 

v roce 2020 (do listopadu). 

 

 

                  Zdroj: Bezpečnostní analýzy Zlínského kraje 

 

162,8

129,1 126,6

105,9

76,0

107,7 103,7

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

P
o

če
t

Rok



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

23 
 

 

 

Index kriminality je počet spáchaných trestných činů za zvolené časové období na daném území, 

přepočtený na 10 000 obyvatel. Index kriminality zaznamenal od roku 2014 až do roku 2018 klesající 

tendenci, přičemž v letech 2015 a 2016 byl index kriminality téměř vyrovnaný, v roce 2019 došlo 

k nárůstu indexu kriminality, přičemž v roce 2020 došlo k mírnému snížení indexu kriminality. 

 

Index kriminality 
Rok Rožnov Valašské Vsetín Zlínský Česká 

  pod  Meziříčí   kraj republika 

  Radhoštěm         

2014 162,8 227,0 167,6 149,3 275,3 

2015 129,1 179,5 177,2 135,0 236,2 

2016 126,6 183,6 172,4 125,4 207,8 

2017 105,9 163,4 165,7 116,4 192,9 

2018 76,0 148,4 128,3 105,1 183,0 

2019 107,7 155,8 143,0 106,1 187,1 

2020 103,7 118,9 109,3 93,6 154,8 

    Zdroj: Bezpečnostní analýzy Zlínského kraje 

 

V tabulce je zaznamenán vývoj indexů kriminality v období let 2014 až 2020 v Rožnově pod Radhoštěm, 

Valašském Meziříčí a Vsetíně, tedy v bývalém okrese Vsetín a také porovnání vývoje indexů kriminality 

ve Zlínském kraji a České republice. Vývoj indexů kriminality ve Zlínském kraji a v České republice má 

pozvolna klesající tendenci. Vývoj indexů kriminality v Rožnově pod Radhoštěm má až do roku 2018 

klesající tendenci, v roce 2019 pak dochází jeho nárůstu, přičemž v roce 2020 pak dochází k jeho 

mírnému poklesu. Odlišný vývoj indexů kriminality byl zaznamenán ve Valašském Meziříčí, kdy v roce 

2015 došlo ke snížení indexu kriminality, v roce 2016 zase k jeho zvýšení, v letech 2017 a 2018 k jeho 

snížení, v roce 2019  jeho mírnému zvýšení a v roce 2020 opět ke snížení. Ve Vsetíně pak vývoj indexů 

kriminality v roce 2015 zaznamenal nárůst, od roku 2016 pak měl klesající tendenci, a to až do  roku 

2018, v roce 2019 došlo k jeho zvýšení a v roce 2020 pak opět k jeho snížení.  

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

24 
 

 

 SWOT ANALÝZA PREVENCE KRIMINALITY 
 
Silné stránky 

- zájem města o oblast prevence kriminality 

- pořádání besed s Městskou policií  

- možnost využití hřišť pro volnočasové aktivity 

- možnost využití Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež 

- působnost obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném 

prostranství 

- zákaz podomního prodeje 

- existence kamerového systému 

- existence radarů na měření rychlosti 

 

Slabé stránky 

- nízká finanční gramotnost a zvýšení počtu zadlužených domácností 

- nízká úroveň právního vědomí 

- nízký zájem občanů řešit své osobní věci preventivní formou 

- nárůst internetového nebezpečí (kyberšikana) 

- nedostatek preventivních programů zaměřených na rizikové skupiny obyvatel 

- nedostatečná finanční podpora pro oblast prevence sociálně patologických jevů 

- porušování dopravně bezpečnostních předpisů ve městě 

- nedostatečná spolupráce a provázanost systémů (školství, sociální oblast) 

- nedostatek prostředků i osob ve sborech policie 

- nedostatečná připravenost pedagogů na práci s dětmi v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů 

- nízká dohledatelnost předmětů majetkové trestné činnosti 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

25 
 

 

Příležitosti 

- získání finančních prostředků ve prospěch prevence kriminality z různých zdrojů 

(ministerstva, kraj, EU) 

- navýšení finančních prostředků pro oblast prevence kriminality v rozpočtu města 

- spolupráce se složkami policie při realizaci krajských preventivních projektů 

- rozšíření hřišť a prostor pro volnočasové aktivity dětí a mládeže 

- vybudování dopravního hřiště 

 

Hrozby 

- růst drogové závislosti, alkoholismus, gamblerství, domácího násilí, bezdomovectví 

- ohrožení rodin související se zvyšujícím se zadlužením 

- zvyšující se počet dlouhodobě nezaměstnaných 

- nárůst počtu dětí a mladistvých s rizikovými projevy chování 

- nárůst počtu osob ohrožených sociálním vyloučením, zadlužených, žijících na hranici chudoby 

- nedostatek služeb pro osoby propuštěné z výkonu trestu, z ústavní nebo ochranné výchovy a 

náhradní rodinné péče 

- změna významu role rodiny ve společnosti 

- kumulace funkcí v pracovních pozicích preventistů 

- nedostatek kvalitních odborníků v oblasti prevence kriminality 

- neznámé situace související se vznikem pandemie a politických konfliktů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

26 
 

 

 AKTIVITY PREVENCE KRIMINALITY 
 

6.1. Aktivity zaměřené na cílovou skupinu mládež 

6.1.A Probační a resocializační program „Právo pro každý den“ 

 

Program „Právo pro každý den“ je interaktivní, výchovný a zábavný program o fungování společnosti, 

jejich zákonech a právech s aktivním zapojením všech účastníků. Rozvíjí nejen právní znalosti ale 

zejména osobnost člověka a také jeho praktické dovednosti. Je založený na rovné diskusi o aktuálních 

problémech, kdy každý má právo říci svůj názor a nebude za něj odsouzen. Program vedou školitelé, 

kteří seznamují jak teoreticky, tak i prakticky účastníky programu se základy rodinného, pracovního, 

trestního i občanského práva. Účastníci jsou vedeni k tomu, aby znali svá práva, ale i respektovali práva 

ostatních a byli připraveni přijmout odpovědnost za své jednání a chování. 

 

Primární prevence 

Uvědomění si souvislostí a dopadů protiprávního jednání na uplatnění ve společnosti, na osobní a 

profesní rozvoj. Předcházení vzniku protiprávního jednání. 

Realizace: účast v programu „Právo pro každý den“. 

 

Sekundární prevence 

Seznámení účastníků s potřebnými sociálními dovednostmi a kompetencemi tak, aby se uměli vymanit 

z nepříznivých vlivů sociálního prostředí, a přitom uměli zdolávat sociální vyloučení. 

Realizace: účast v programu „Právo pro každý den“. 

 

Terciální prevence 

Pomoc mladým lidem, kteří se dostali převážně poprvé do střetu se zákonem a mají snahu své jednání 

napravit. Přispět ke snížení rizika opakování trestné činnosti a opětovné začlenění do společnosti. 

Realizace: účast v programu „Právo pro každý den“. 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

27 
 

 

6.1.B Preventivní program pro mládež „Mládí a paragrafy“ 

 

Preventivní program Městské policie Rožnov pod Radhoštěm je zaměřen na mládež. Cílovou skupinou 

jsou žáci 8. a 9. tříd základních škol a studenti prvních ročníků středních škol. Cílem je srozumitelnou 

formou seznámit mladé lidi na prahu dospělosti s právy, ale také s jejich povinnostmi, upozornit je na 

nástrahy související s neznalostí právních předpisů a základních společenských norem.  

 

Primární prevence 

Včasné seznámení žáků s právy a povinnostmi souvisejícími s dosažením určité věkové hranice. 

Uvědomění si souvislostí a dopadů souvisejících s nedodržováním právních předpisů a norem. 

Realizace: účast na preventivním programu „Mládí a paragrafy“. 

 

Sekundární prevence 

Rozvíjení dovedností a kompetencí žáků, aby uměli odolat nepříznivým vlivům sociálního prostředí a 

dokázali konat a jednat v souladu s právními předpisy a normami. 

Realizace: účast na preventivním programu „Mládí a paragrafy“. 

 

Terciální prevence 

Působení na žáky, kteří se již nějakého protiprávního jednání dopustili, aby se již dále protiprávní 

jednání nedopouštěli.  

Realizace: účast na preventivním programu „Mládí a paragrafy“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

28 
 

 

6.2. Aktivity zaměřené na cílovou skupinu senioři 

6.2.A Služby pro osaměle žijící seniory „Telefon s tlačítkem SOS“ 

 

Telefon s tlačítkem SOS je služba, jejíž cílem je zvýšení pocitu bezpečnosti osaměle žijících seniorů 

zejména pokud se u nich vyskytnout zdravotní potíže nebo se stanou terčem útoku podvodníků. Město 

Rožnov pod Radhoštěm zapůjčí seniorům telefon s tlačítkem SOS, který je připojen do systému 

Městské policie. V případě potřeby senior zmáčkne nouzové tlačítko a na základě lokalizace telefonu 

mu bude zprostředkována pomoc.  

 

Primární prevence 

Seniorům telefon s tlačítkem SOS dodá pocit bezpečí. V případě, že se bude senior cítit ohrožen nebo 

zdravotně indisponován, bude telefon s tlačítkem SOS využit k odvrácení hrozícího nebezpečí. Pro 

seniory jsou pořádány besedy, kde jsou seznamováni s možností využití telefonu s tlačítkem SOS. 

Realizace: zapůjčení telefonu s tlačítkem SOS s připojením do systému Městské policie 

 

Sekundární prevence 

Pokud bude senior ohrožen nebo u něho zdravotní indispozice již vznikne bude možné jednoduše a 

rychle přivolat potřebnou pomoc, aby následky byly pro seniora co nejmenší. 

Realizace: zapůjčení telefonu s tlačítkem SOS s připojením do systému Městské policie 

 

Terciální prevence 

Pokud bude pomoc po použití telefonu s tlačítkem SOS úspěšná, přispěje k obnovení pocitu bezpečí. 

Realizace: zapůjčení telefonu s tlačítkem SOS s připojením do systému Městské policie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

29 
 

 

6.2.B Ochrana před podomními prodejci 

 

V Rožnově pod Radhoštěm je veřejnou vyhláškou vydán zákaz podomního prodeje. Informace o zákazu 

podomního prodeje je umístěna vždy společně s označením začátku obce. Obyvatelé bytových domů 

si mohou na Městské policii vyzvednout samolepky, které informují o zákazu podomního prodeje.  

I přesto se opakovaně stává, že se zejména v bytových domech objevují podomní prodejci. Senioři se 

stávají snadným terčem jejich nabídky. K dispozici jsou také samolepky upozorňující na nebezpečí 

otevření dveří neznámým lidem. 

 

Primární prevence 

Důležité je seniory Informovat o zákazu podomního prodeje prostřednictvím tisku, letáků, na 

besedách. Senioři by měli být informováni o telefonních číslech, kde je možné zavolat v případě, že se 

cítí ohroženi. Zejména pro tyto případy je vhodné vybavit seniory telefonem s tlačítkem SOS. Přednášky 

jsou realizovány průběžně. V rámci projektu „Obec přátelská seniorů“ v souvislosti se situací spojenou 

s Covid-19 byly přenášeny také on-line prostřednictvím TV Beskyd. 

Realizace: besedy, přednášky, informační letáčky, samolepky  

 

Sekundární prevence 

Seniory informovat o telefonních číslech, které je možné snadno vytočit v případě, že už podomnímu 

prodejci umožní vstup do bytu.  Nabádat je k tomu, že pokud podomní prodejce už do bytu vstoupí, 

aby se snažili dostat ho co nejdříve z bytu ven. 

Realizace: besedy, přednášky, informační letáčky, samolepky, kurzy sebeobrany 

 

Terciální prevence 

Pokud už senioři podepsali smlouvu s podomním prodejcem na předražené a pro ně nepotřebné zboží, 

zprostředkovat spolupráci s poradnami, kde se budou snažit najít pro seniory přijatelné řešení.  

Realizace: spolupráce s poradnami 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

30 
 

 

6.3. Aktivity zaměřené na dopravu 
6.3.A Prevence bezpečnosti silničního provozu 

 

Dopravní výchova patří dlouhodobě mezi klíčové aktivity v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 

Zvyšování ochrany života dětí v silničním provozu je jednou z priorit dopravní politiky Ministerstva 

dopravy České republiky. Dopravní výchova je zaměřena na předávání jak teoretických znalostí, tak 

praktických dovedností účastníkům silničního provozu, zejména dětem. Dopravní výchova probíhá ve 

školách mateřských, základních i středních. Ministerstvo dopravy, prostřednictvím BESIP usiluje o co 

možná největší zapojení škol a žáků zejména 4. tříd do výuky dopravní výchovy na dětských dopravních 

hřištích. V rámci obecné prevence jsou strážníky Městské policie na školách realizovány přednášky 

v oblasti bezpečnosti silničního provozu. Působí zde i instruktor dopravní výchovy. Stávající dopravní 

hřiště v Rožnově pod Radhoštěm ustoupilo rekonstrukci sportoviště u ZŠ Pod Skalkou. Výhledově se 

plánuje vybudování stálého dopravního hřiště. Dopravní hřiště slouží nejen k zabezpečení povinné 

dopravní výchovy na školách, ale jsou i vyhledávanou volnočasovou aktivitou pro rodiče s dětmi. 

V současné době se k zajištění dopravní výchovy ve 4. ročníku základní školy v Rožnově pod Radhoštěm 

využívá mobilní dopravní hřiště, které zapůjčuje BESIP. Mobilní dopravní hřiště bývá umístěno v hale 

zimního stadionu a je k dispozici v první polovině roku po dobu dvou měsíců.  

Primární prevence 

Základní informaci o dopravní výchově by měly děti získat v rodině. Další informace jsou jim poskytnuty 

ve školách prostřednictvím dopravní výchovy. Cílem je poskytnout dětem dostatek informací, které 

jako účastníci silničního provozu budou potřebovat. 

Realizace: přednášky, informační letáčky, výukové programy, nácvik dovedností na dopravním hřišti 

 

Sekundární prevence 

Využívání výukových programů pro nácvik dovedností účastníka silničního provozu. Systematická práce 

se skupinami i s jednotlivci. 

Realizace: přednášky, informační letáčky, výukové programy, nácvik dovedností na dopravním hřišti 

 

Terciální prevence 

Poučení se z chyb účastníků silničního provozu. Opakování a vysvětlování pravidel, kterými se účastníci 

silničního provozu řídí. 

Realizace: přednášky, informační letáčky, výukové programy, nácvik dovedností na dopravním hřišti 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

31 
 

 

6.3.B Omezování dopravních přestupků 

Rychlá jízda patří mezi přestupky, které jsou jako druhé v pořadí nejčastější příčinou dopravních nehod. 

Pro omezení dopravních přestupků a zvýšení bezpečnosti jsou ve městě na rizikových místech 

instalovány automatické rychlostní radary. V současné době jsou v provozu tři rychlostní radary a 

plánuje se instalace dalších radarů. 

Primární prevence 

Informovanost účastníků silničního provozu o zákonné povinnosti dodržovat pravidla silničního 

provozu a  o sankcích, které vyplývají z nedodržováním pravidel silničního provozu.  

Realizace: informační letáčky, zvýšená kontrola dodržování pravidel silničního provozu, sledování 

dodržování stanovené rychlosti prostřednictvím automatických rychlostních radarů 

 

Sekundární prevence 

Důsledná realizace sankčních opatření při nedodržování pravidel silničního provozu.  

Realizace: informační letáčky, zvýšená kontrola dodržování pravidel silničního provozu, sledování 

dodržování stanovené rychlosti prostřednictvím automatických rychlostních radarů 

 

Terciální prevence 

Opakované uložení sankčních opatření při nedodržování pravidle silničního provozu.  

Realizace: informační letáčky, zvýšená kontrola dodržování pravidel silničního provozu, sledování 

dodržování stanovené rychlosti prostřednictvím automatických rychlostních radarů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

32 
 

 

6.3.C Prevence nehod chodců 

Nemalou část dopravních nehod způsobují chodci. Dopravní nehoda s chodci bývá často se zraněním 

či dokonce fatální. Lepší viditelnost a důraz na sledování dopravního provozu snižuje riziko vzniku 

nehody.  Při ranním provozu na přechodech pro chodce zejména u základních škol působí asistenti 

dopravy.  

Primární prevence 

Informovanost účastníků silničního provozu o potřebě sledovat silniční provoz, riziku nepozornosti 

z důvodu využívání chytrých telefonů nebo poslechu hudby.  

Realizace: osvětové přednášky, nástřik piktogramů na kritických místech 

 

Sekundární prevence 

Upozornění policií v případě nízké pozornosti nebo špatné viditelnosti chodců na kritických místech.  

Realizace: kontrola dodržování pravidel silničního provozu a pozornosti chodců 

 

Terciální prevence 

Opakované upozornění policií v případě nízké pozornosti nebo špatné viditelnosti chodců na kritických 

místech.  

Realizace: kontrola dodržování pravidel silničního provozu a pozornosti chodců 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

33 
 

 

 AKTIVITY PREVENCE MAJETKOVÝCH TRESTNÝCH ČINŮ 
 

7.1. Aktivity zaměřené na prevenci majetkových trestných činů 

7.1.A Forenzní značení jízdních kol 

 

Krádeže jízdních kol mají v Rožnově pod Radhoštěm sice klesající tendenci, ale klesající tendenci má i 

počet objasněných krádeží jízdních kol. Dohledatelnost odcizených jízdních kol se snižuje. Forenzní 

identifikační značení je moderní metodou ochrany majetku především s preventivním účinkem. 

Aplikací forenzního identifikačního značení dochází k přenosu kódů umístěných v mikrotečkách. 

Velikost mikroteček neumožňuje jejich snadné nalezení na předmětu, a jejich odolnost způsobuje to, 

že i v případě nalezení nejsou tyto mikrotečky jednoduše odstranitelné. Výhodou je, že se forenzní 

značení provádí i v okolních obcích. Prostřednictvím společné databáze bude snadnější dohledání 

odcizených jízdních kol. 

 

Primární prevence 

Občan si chrání svůj majetek před zcizením. Ochranu jízdního kola lze provést s využitím forenzního 

značení jízdních kol. Jízdní kolo je označeno roztokem s unikátním identifikačním kódem, který je velmi 

odolný a viditelný pouze pod UV světlem. Cílem je odradit pachatele od krádeže. 

Realizace: forenzní značení jízdních kol 

 

Sekundární prevence 

Pokud už ke krádeži jízdního kola dojde, forenzní značení by mělo přispět k omezení prodeje kradených 

jízdních kol i k minimalizaci podvodů s jízdními koly.  

Realizace: forenzní značení jízdních kol 

 

Terciální prevence 

Při nalezení kradeného jízdního kola je prostřednictvím forenzního značení identifikován majitel 

jízdního kola, kterému je jízdní kolo vráceno. Cílem je zvýšení ochrany majetku občanů.  

Realizace: forenzní značení jízdních kol 

 

 

 

  



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

34 
 

 

  FINANCOVÁNÍ PROGRAMŮ PREVENCE KRIMINALITY 
 

Programy prevence kriminality na místní úrovni vyhlášené a financované Ministerstvem vnitra České 

republiky 

Programy prevence kriminality vyhlašované a financované Zlínským krajem 

Programy financované Městem Rožnov pod Radhoštěm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

35 
 

  KONTAKTY  
 

Městská policie Rožnov pod Radhoštěm 

Čechova 1027 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

E-mail: mp@roznov.cz 

Telefon: 571 661 156, 739 503 684, 734 163 111 

 

Policie České republiky, obvodní oddělení Rožnov pod Radhoštěm 

5.května 599 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

E-mail: vs.oop.roznov.podatelna@pcr.cz 

Telefon: 974 680 751 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vs.oop.roznov.podatelna@pcr.cz


Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

36 
 

 

ZÁVĚR  
 

Na stav kriminality ve městě má vliv celková situace ve společnosti. Město Rožnov pod Radhoštěm 

průběžně, podle finančních možností realizuje programy prevence kriminality jako je Právo pro každý 

den, Mládí a paragrafy, BESIP, Telefony s tlačítkem SOS nebo Radary na měření rychlosti vozidel. 

V uvedených programech bude Město Rožnov pod Radhoštěm i nadále pokračovat. 

 

Finanční prostředky vynaložené na prevenci kriminality zpravidla bývají nižší než prostředky 

vynaložené na nápravu škod trestnou činností. Proto je potřeba v prevenci kriminality v Rožnově pod 

Radhoštěm i nadále pokračovat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plán prevence kriminality Rožnov pod Radhoštěm 2022–2023 
 
 

 

37 
 

 

ZDROJE INFORMACÍ 

 
Český statistický úřad 

Internet 

Komunitní plán sociálních a souvisejících služeb Rožnov pod Radhoštěm 2022+ 

Ministerstvo vnitra  

Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2022–2027 

Úřad práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválila: 

Rada města Rožnova pod Radhoštěm dne 25. 3. 2022, usnesení č. 2272/124  

 

Vydalo:  

Město Rožnov pod Radhoštěm, 2022 


